
01月12日（月）

最終日
一般社団法人餃子屋連盟會GYO-1グランプリ
1/8・9・10・11・12

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

10:43

１ 5362 中嶋　　世奈 B2 18 F1 8 36.5 53 32.0 △ ○ △ △ －５ ６５ ６６ ６－ －－ 　　 7

◎ ２ 3497 後藤　　　浩 B1 17 60 34.6 39 26.5 ○ ○ ○ ○ ５６ ２－ １６ ６－ －－ 　　 9

Ｘ ３ 5324 畑田　　希咲 B2 23 30 46.4 31 25.0 ○ ○ ◎ △ ６－ ５４ ６－ ５５ －－ 　　 7

○ ４ 5385 鈴木　　柊介 B2 16 66 33.7 57 41.3 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ５ 4139 丹下　　　健 B1 17 7 34.7 17 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ５－ ２３ ４６ ３－ －－ 　　 5

６ 4022 待鳥　　雄紀 B1 17 20 30.4 76 36.3 △ △ △ △ ５－ ４４ ６６ －５ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト０・５度の方が足はいい。
２ 普通はあるけど、ペラの形が特殊。クセが強くて直らない。
３ 足はいいけど腕が…。練習する。
４ 乗っていていい感じだった。戦える感じはある。
５ 足は悪くないことは確か。安定板は付かない方がいい。
６ 直線は上向いてるのに、回転が上がってこない。パワーがない。

進入予想 自信度

123/456 55%

フォーカス

2=4-5　2=4-3　2=5-4 
2=5-3　2-3-4 

底力上位の後藤が的確に運ぶ。カド鈴木の突き抜けは一考。丹下は展開とらえる

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:15

◎ １ 3349 吉田　　一郎 A2 16 35 25.1 21 40.3 ○ ◎ ○ ○ ２２ １４ －５ ４５ －－ 　　 10

２ 5276 大島　隆乃介 B1 16 51 20.3 69 35.7 △ △ △ ○ ５Ｌ ３－ ６３ －４ －－ 　　 8

△ ３ 4380 鈴木　　峻佑 B1 17 45 33.1 28 22.9 ○ ○ ○ ○ １４ －５ ６２ ３４ －－ 　　 6

○ ４ 5026 安河内　　健 A1 15 F1 37 35.2 44 52.8 ○ ◎ ○ ○ １４ －１ ２２ １４ －－ 　　 11

Ｘ ５ 4878 西岡　　育未 B1 17 19 41.7 54 41.5 ○ △ ○ ○ ６－ ６３ ５－ ２５ －－ 　　 7

６ 3546 中里　　昌志 B1 19 12 35.2 11 15.7 ○ ○ △ ○ ４４ １４ ４－ ４２ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くない。安定板は付いてる方がいいかな。
２ 最初よりいいしターンは悪くないけど、直線は厳しい。
３ ４日目は良かったけど、全体に見ると少し弱め。
４ 準優に入ると出ることも下がることもなかった。周りと一緒。
５ 普通にレースできる感じになった。
６ ペラは少したたいたけど、やっぱり普通。

進入予想 自信度

123456 65%

フォーカス

1=4-3　1=4-5　1=3-4 
1=3-5　1-5-4 

起こしは深くならず吉田が先手。安河内はまくり差し狙い。鈴木は道中そつなく

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:46

△ １ 3286 坂東　　　満 B1 15 57 20.3 52 27.4 △ ○ △ △ ６－ ５６ ２４ －５ －－ 　　 8

◎ ２ 3811 石田　　章央 A2 15 5 31.4 38 24.0 △ △ ○ △ ２２ －６ ２４ １５ －－ 　　 10

○ ３ 3773 津留　浩一郎 B1 15 29 21.2 67 40.0 ○ ○ ○ ○ ６４ －６ ４３ ３－ －－ 　　 8

４ 5383 中村　　　楓 B2 17 63 30.4 13 32.5 ○ ○ ○ △ ６－ ４６ －６ ６６ －－ 　　 9

Ｘ ５ 3436 柏野　　幸二 A2 12 16 22.4 15 37.7 ○ ○ ○ △ １－ 落３ ５４ ４３ －－ 　　 9

６ 5156 坂野　さくら B1 19 11 35.0 63 24.3 ○ ◎ ○ ○ ６３ ６－ １３ ５２ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ エンジンは複勝率（20・３％）通りで良くない。
２ 足に余裕がないから、ターンがちぐはぐになってしまう。
３ ３日目から行き足がいい感じ。頑張ろうと思える仕上がり。
４ 周回を重ねるごとに乗り心地が良くなったし、体感は上向き。
５ 精いっぱい、やることをやるだけ。
６ 回り足はいいけど、安定板が付いて回転を抑えすぎてしまった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=3-1　2=3-5　2=1-3 
2=1-5　2-5-3 

回り足に難ある石田だが差し切りに期待。津留が握って追う。坂東は食らい付く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:15

◎ １ 4462 夏山　　亮平 B1 15 49 22.2 33 27.9 ○ ○ ◎ ○ ２３ ４－ ２１ ３５ －－ 　　 11

Ｘ ２ 4969 町田　　洸希 B1 16 22 32.5 48 41.3 ○ △ ○ ○ ３５ ４５ －５ ２６ －－ 　　

３ 3831 安藤　　裕貴 B1 15 6 34.7 68 41.3 ○ ○ ○ △ ４－ １３ ６６ ５６ －－ 　　

○ ４ 4089 妹尾　　忠幸 A2 15 15 21.7 23 31.3 △ ○ △ ○ ４３ ３３ ３－ ３４ －－ 　　 11

△ ５ 4978 山田　　和佐 B1 17 50 31.6 35 25.0 ○ ◎ ○ ○ ２５ －５ ５４ ４－ －－ 　　 8

６ 4122 安東　　幸治 A2 16 10 17.2 45 44.6 △ △ ○ △ ５６ ４－ ３５ －１ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優の足は良かったのに、ピット離れで遅れてしまった。
２ ボートが換わってタイムが出るようになった。
３ 足が何もなくなってしまった。
４ ターンスピードがない。舟の向きを求めて調整する。
５ ４日目は良かった。合わせられて全体に余裕があった。
６ 行き足がなくて、そこから先で止まる感じ。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

夏山がパワー全開で主導権握る。妹尾は気配の甘さを腕で補う。山田が食い込む



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:48

◎ １ 4642 松尾　　夏海 A1 16 61 27.6 46 27.7 ○ ○ ○ ○ ６５ １－ ２５ ５４ －－ 　　 10

△ ２ 4139 丹下　　　健 B1 17 7 34.7 17 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ５－ ２３ ４６ ３－ －－ 　　 1

３ 5014 梶山　　涼斗 B1 13 58 15.2 36 15.0 △ △ ○ △ ３６ ５６ ５－ ２５ －－ 　　

○ ４ 5032 谷口　　知優 B1 15 31 33.5 75 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ４４ ４３ ２－ １１ －－ 　　 9

Ｘ ５ 5385 鈴木　　柊介 B2 16 66 33.7 57 41.3 ○ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 3467 森　　　弘行 B1 17 23 43.6 56 13.3 ○ ◎ ○ ○ ５５ ５－ ３２ １－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びでいい人はいるけど、水面が悪くても乗れた。
２ 足は悪くないことは確か。安定板は付かない方がいい。
３ クランクシャフトを換えたけど、足は変わってない。
４ ３日目からいい仕上がり。回転の上がりが良くなってレース足がいい。
５ 乗っていていい感じだった。戦える感じはある。
６ いい人はいるけど、変わらず悪くない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

松尾が本領の速攻で決着つける。カド谷口は艇団を割りたい。丹下は差ししのぐ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:14

◎ １ 4081 樋口　　範政 B1 19 41 49.4 50 32.7 ○ ◎ ○ ○ ２４ ５４ ５－ ４３ －－ 　　

２ 4022 待鳥　　雄紀 B1 17 20 30.4 76 36.3 △ △ △ △ ５－ ４４ ６６ －５ －－ 　　 1

△ ３ 4193 郷原　　章平 A1 17 36 38.8 34 38.3 ○ ○ ○ ○ ３１ ４２ －４ ６３ －－ 　　 10

４ 4380 鈴木　　峻佑 B1 17 45 33.1 28 22.9 ○ ○ ○ ○ １４ －５ ６２ ３４ －－ 　　 2

Ｘ ５ 3826 村田　　修次 A2 15 F1 26 37.0 29 36.5 ◎ ◎ ○ ◎ ３２ －３ １４ １３ －－ 　　 10

○ ６ 4398 船岡　洋一郎 A1 14 27 45.2 43 18.7 ◎ ○ ◎ ◎ ３２ ２２ １２ ２３ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は中堅上位あるけど、ゴールドプレート機の感じではない。
２ 直線は上向いてるのに、回転が上がってこない。パワーがない。
３ 準優は出足寄りになっていた。
４ ４日目は良かったけど、全体に見ると少し弱め。
５ 準優はいい状態で行けたけど、握って回れば良かった。
６ 準優は少し分がいいなと思ったし、バランスが取れてる感じだった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=6-3　1=6-5　1=3-6 
1=3-5　1-5-6 

樋口は良機らしさ欠くがインで奮起。船岡は大外も好勝負は必至。郷原は自在に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:41

◎ １ 4733 赤井　　　睦 B1 15 54 36.8 22 37.2 ◎ ○ ◎ ○ －４ ３１ ４３ ４６ －－ 　　 10

○ ２ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 33 27.6 27 20.8 ○ ◎ ○ ○ ３１ ２２ －４ ４６ －－ 　　 11

Ｘ ３ 4878 西岡　　育未 B1 17 19 41.7 54 41.5 ○ △ ○ ○ ６－ ６３ ５－ ２５ －－ 　　 2

△ ４ 5156 坂野　さくら B1 19 11 35.0 63 24.3 ○ ◎ ○ ○ ６３ ６－ １３ ５２ －－ 　　 3

５ 5362 中嶋　　世奈 B2 18 F1 8 36.5 53 32.0 △ ○ △ △ －５ ６５ ６６ ６－ －－ 　　 1

６ 5324 畑田　　希咲 B2 23 30 46.4 31 25.0 ○ ○ ◎ △ ６－ ５４ ６－ ５５ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 変わらず伸びはいいけど、水面が悪くてしがみつきながら乗ってた。
２ 足はいい人と比べて差はあるけど、普通はある。
３ 普通にレースできる感じになった。
４ 回り足はいいけど、安定板が付いて回転を抑えすぎてしまった。
５ チルト０・５度の方が足はいい。
６ 足はいいけど腕が…。練習する。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

赤井がＳ張り込みイン先制。刑部は差しに絞って追いすがる。一角崩すなら坂野

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

14:10

◎ １ 4376 藤田　　靖弘 A2 16 64 33.0 51 26.9 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ ５４ ２６ －－ 　　 11

△ ２ 4435 服部　　達哉 B1 19 52 24.1 18 47.1 △ ○ △ ○ ２－ ５５ ３３ ６６ －－ 　　

○ ３ 4978 山田　　和佐 B1 17 50 31.6 35 25.0 ○ ◎ ○ ○ ２５ －５ ５４ ４－ －－ 　　 4

４ 3286 坂東　　　満 B1 15 57 20.3 52 27.4 △ ○ △ △ ６－ ５６ ２４ －５ －－ 　　 3

Ｘ ５ 3773 津留　浩一郎 B1 15 29 21.2 67 40.0 ○ ○ ○ ○ ６４ －６ ４３ ３－ －－ 　　 3

６ 5276 大島　隆乃介 B1 16 51 20.3 69 35.7 △ △ △ ○ ５Ｌ ３－ ６３ －４ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優の中に入ると足は劣勢。でも、中堅くらいあるし乗りやすい。
２ 足は微妙。安定板が付くと良くない。
３ ４日目は良かった。合わせられて全体に余裕があった。
４ エンジンは複勝率（20・３％）通りで良くない。
５ ３日目から行き足がいい感じ。頑張ろうと思える仕上がり。
６ 最初よりいいしターンは悪くないけど、直線は厳しい。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

イン藤田が準優組の意地を示す。機力上向く山田が中を割って追う。服部は順走



全国の餃子ファンも注目する「GYO-1グランプリ」には実力者が集結。2026年の動向を占う上で見どころ満載の大会となりそうだ。 その中核を成すのが、2025
年をV4としているレース巧者の永田啓二と自在派の前田篤哉。とりわけ前田篤哉は12月末の若松一般戦で優勝（イン逃げ、シリーズ10走中７勝）しており流れ
はいい。持ち前のレース力を発揮し、今年4月のルーキーシリーズ以来、浜名湖2回目の優勝に向け突き進みたいところだ。  また、2025年V3の渡邊雄一郎や豊
田健士郎、それに安河内健も自力を誇るメンバーとして注目される。中でも、豊田健士郎は浜名湖をドル箱としており過去V4としている。要チェックだ。優勝
すれば、2023年1月の一般戦以来3年ぶり5回目の浜名湖Vを成し遂げることとなる。  そのほか、高い調整力と多彩な技を武器とするテクニシャンの船岡洋一郎
も参戦する。型があるようでない多様性は信頼の◎をつけてもいいだろう。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:41

○ １ 3436 柏野　　幸二 A2 12 16 22.4 15 37.7 ○ ○ ○ △ １－ 落３ ５４ ４３ －－ 　　 3

△ ２ 3546 中里　　昌志 B1 19 12 35.2 11 15.7 ○ ○ △ ○ ４４ １４ ４－ ４２ －－ 　　 2

◎ ３ 5032 谷口　　知優 B1 15 31 33.5 75 26.8 ◎ ○ ○ ◎ ４４ ４３ ２－ １１ －－ 　　 5

Ｘ ４ 4122 安東　　幸治 A2 16 10 17.2 45 44.6 △ △ ○ △ ５６ ４－ ３５ －１ －－ 　　 4

５ 3497 後藤　　　浩 B1 17 60 34.6 39 26.5 ○ ○ ○ ○ ５６ ２－ １６ ６－ －－ 　　 1

６ 5383 中村　　　楓 B2 17 63 30.4 13 32.5 ○ ○ ○ △ ６－ ４６ －６ ６６ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 精いっぱい、やることをやるだけ。
２ ペラは少したたいたけど、やっぱり普通。
３ ３日目からいい仕上がり。回転の上がりが良くなってレース足がいい。
４ 行き足がなくて、そこから先で止まる感じ。
５ 普通はあるけど、ペラの形が特殊。クセが強くて直らない。
６ 周回を重ねるごとに乗り心地が良くなったし、体感は上向き。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

3=1-2　3=1-4　3=2-1 
3=2-4　3-4-1 

谷口の勢い急上昇。果敢にまくり切る。柏野はインでしたたかに。中里は堅実策

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:11

◎ １ 3826 村田　　修次 A2 15 F1 26 37.0 29 36.5 ◎ ◎ ○ ◎ ３２ －３ １４ １３ －－ 　　 6

△ ２ 4193 郷原　　章平 A1 17 36 38.8 34 38.3 ○ ○ ○ ○ ３１ ４２ －４ ６３ －－ 　　 6

○ ３ 4642 松尾　　夏海 A1 16 61 27.6 46 27.7 ○ ○ ○ ○ ６５ １－ ２５ ５４ －－ 　　 5

４ 3349 吉田　　一郎 A2 16 35 25.1 21 40.3 ○ ◎ ○ ○ ２２ １４ －５ ４５ －－ 　　 2

５ 3811 石田　　章央 A2 15 5 31.4 38 24.0 △ △ ○ △ ２２ －６ ２４ １５ －－ 　　 3

Ｘ ６ 4733 赤井　　　睦 B1 15 54 36.8 22 37.2 ◎ ○ ◎ ○ －４ ３１ ４３ ４６ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優はいい状態で行けたけど、握って回れば良かった。
２ 準優は出足寄りになっていた。
３ 伸びでいい人はいるけど、水面が悪くても乗れた。
４ 足は悪くない。安定板は付いてる方がいいかな。
５ 足に余裕がないから、ターンがちぐはぐになってしまう。
６ 変わらず伸びはいいけど、水面が悪くてしがみつきながら乗ってた。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

準優の村田は判断ミス。ここは逃げの一手。松尾は全速勝負。郷原は冷静に差す

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:44

◎ １ 4398 船岡　洋一郎 A1 14 27 45.2 43 18.7 ◎ ○ ◎ ◎ ３２ ２２ １２ ２３ －－ 　　 6

○ ２ 5026 安河内　　健 A1 15 F1 37 35.2 44 52.8 ○ ◎ ○ ○ １４ －１ ２２ １４ －－ 　　 2

３ 4089 妹尾　　忠幸 A2 15 15 21.7 23 31.3 △ ○ △ ○ ４３ ３３ ３－ ３４ －－ 　　 4

△ ４ 4462 夏山　　亮平 B1 15 49 22.2 33 27.9 ○ ○ ◎ ○ ２３ ４－ ２１ ３５ －－ 　　 4

Ｘ ５ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 33 27.6 27 20.8 ○ ◎ ○ ○ ３１ ２２ －４ ４６ －－ 　　 7

６ 4376 藤田　　靖弘 A2 16 64 33.0 51 26.9 ○ ○ ○ ○ －２ ３１ ５４ ２６ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優は少し分がいいなと思ったし、バランスが取れてる感じだった。
２ 準優に入ると出ることも下がることもなかった。周りと一緒。
３ ターンスピードがない。舟の向きを求めて調整する。
４ 準優の足は良かったのに、ピット離れで遅れてしまった。
５ 足はいい人と比べて差はあるけど、普通はある。
６ 準優の中に入ると足は劣勢。でも、中堅くらいあるし乗りやすい。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

枠と機力に勝る船岡が危なげなく。安河内が差して次位確保。夏山は攻めに徹す

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

16:15

◎ １ 4856 豊田　健士郎 A1 14 38 27.2 71 35.8 ◎ ◎ ◎ ◎ １３ １２ １１ ２１ －－ 　　

○ ２ 4288 永田　　啓二 A1 13 32 46.6 66 38.8 ◎ ◎ ◎ ◎ １１ ２１ ３１ ２１ －－ 　　

△ ３ 4184 渡邊　雄一郎 A1 16 44 37.3 61 36.8 ◎ ◎ ○ ◎ －１ ２３ １１ １１ －－ 　　

Ｘ ４ 3907 村越　　　篤 A2 17 21 46.4 14 15.0 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １６ １２ ３２ －－ 　　

５ 5218 山田　　理央 A2 15 28 36.4 19 40.0 ◎ ○ ○ ◎ ４２ －１ ３３ ３２ －－ 　　

６ 4953 尾上　　雅也 A1 14 59 20.8 40 30.9 ○ △ ○ ○ －１ ６２ １５ １２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足には満足してるし、全く問題ない。スタートが難しいので風向きは一定して吹いて欲しい。
２ 行き足から伸びは船岡（洋一郎）君がいい。ターンは悪くないけど、もう少し押して欲しい。
３ 準優はうまくかみ合った。出足は変わらずいいし上位。伸びられることもなかった。
４ 足はいい。かかりもいいし、上位は十分ある。優勝戦はダッシュなので伸び寄りにするかも。
５ 風が強くても意外に乗れたし悪くない。しっかり舟が返ってきた。行き足も伸びも悪くない。
６ 優勝戦の中に入ると一番悪いと思うけど、バランスが取れてる。乗りやすさも大丈夫。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

豊田が今年初Ｖへ鋭発逃げ。近況優出続く永田が機敏ハンドル。渡辺は握りマイ
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